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پرده برداری از هدیه 
1.۵ میلیارد دلاری 

به مرکز خاورمیانه 
هاروارد

تاج و تخت صنعت نیمه رسانا در شرق آسیا *
یاد اولین مفهومی است که به ذهن تان می رسد.  احتمالا با شنیدن نام ژاپن، کار و تاش ز
کره جنوبی با پیشرفت های چشمگیر اخیرش و چین به عنوان دومین اقتصاد بزرگ جهان 
و الگویی برای رشد اقتصادی و صنعتی شناخته می شوند. کشورهای شرق آسیا هر کدام 
یژگی ها مسیر و داستانی جذاب برای روایت  یژگی های منحصربه فردی دارند که پشت این و و
گهانی  یخ این جزیره با اتفاقات بزرگ و نا وجود دارد. تایوان نیز از این قاعده مستثنی نیست. تار

گره خورده است. 
اسپانیایی ها و هلندی ها تایوان را در قرن هفدهم میادی به عنوان مستعمره در اختیار داشتند 
و سپس چینی ها کنترل آن را به دست گرفتند. با آغاز جنگ بین چین و ژاپن در سال 1895 
کمیت تایوان به دست ژاپنی ها افتاد. پس از پایان  میادی، چینی ها شکست خوردند و حا
یان  جنگ جهانی دوم و تسلیم ژاپن در برابر متفقین چین کنترل تایوان را به دست گرفت. در جر
، حکام غرب گرای چین به  جنگ داخلی چین و به قدرت رسیدن کمونیست ها در این کشور
کن شدند. به این ترتیب در سال 1949 سرزمین  تایوان عقب نشینی کردند و در این جزیره سا
ی خلق چین و تایوان در اختیار  اصلی چین در اختیار دولت کمونیستی یا همان جمهور
یع  ی چین قرار گرفت. پس از این دوران تایوان با حمایت غرب رشد سر دولت غرب گرای جمهور

اقتصادی و صنعتی شدن را آغاز کرد. 
ی کار ارزان  ی سنتی بود اما در این دوره با تکیه بر نیرو تا پیش از این اقتصاد تایوان متکی بر کشاورز
ک به این  لاینده و خطرنا ی مناسب برخی کارخانه های غربی به خصوص صنایع آ و فرهنگ کار
جزیره منتقل شدند. در اواخر دهه 1960 و اوایل 1970 میادی با توسعه تایوان و افزایش سطح رفاه و 
دستمزد در این جزیره خطر کوچ صنایع خارجی به دیگر کشورها، تایوان را تهدید می کرد. به همین 
ی صنعتی1 را در سال 1973 به منظور انتقال تمرکز صنایع  جهت دولت تایوان موسسه تحقیقات فناور
ی محور ایجاد کرد. سپس این سازمان در سال 1976 قراردادی را  ی کار به صنایعی نوآور تایوان از نیرو
یفرهای سیلیکونی مورد  ی ساخت و ی و فناور با شرکت آمریکایی RCA امضا کرد که طبق آن تکنولوژ
نیاز برای صنعت نیمه هادی به تایوان انتقال یافت. در همین سال 19 مهندس از تایوان برای آموزش 
ی صنعتی،  در زمینه طراحی و تولید تراشه به آمریکا سفر کردند. سال بعد موسسه تحقیقات فناور
ی کرد. این فرآیند رو به رشد ادامه داشت  یفر سیلیکونی را در تایوان راه انداز اولین کارخانه ساخت و
یس چانگ، دانش آموخته مهندسی مکانیک از دانشگاه ماساچوستو  تا اینکه در سال 1985 مور
مهندسی برق از دانشگاه استنفورد که در آمریکا وارد صنعت شده بود و مدیرعاملی شرکت جنرال 
اینسترومنت2 را برعهده داشت، با دعوت دولت تایوان به این کشور سفر کرد تا صنعت نیمه هادی 
ی کرد.  را در آنجا گسترش دهد. چانگ در سال 1987 شرکت صنایع نیمه هادی تایوان3 را بنیانگذار
در آن زمان شرکت های دارای کارخانه های ساخت تراشه مثل اینتل4 و نک5 که غول های سازنده 
تراشه های مجتمع محسوب می شدند، تراشه  تولید می کردند و شرکت نوپای تایوانی رقبای بزرگی 

را در مسیرش می دید...  
* تحریریه برنامه ملی میکرو الکترونیک ایران
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1-ITRI (Industrial Technology Research Institute)
2- General instrument
3- TSMC (Taiwan Semiconductor Manufacturing Company)
4- Intel
5- NEC

کارآفرینی محصول حرکت از فضای دوبعدی دانشگاه 
به جامعه است

دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد در مراسم گرامیداشت هفته پژوهش 
و فناوری که در دانشگاه آزاد واحد قم برگزار شد، با اشاره به اهمیت انتخاب صحیح 
گفت: »انتخاب صحیح مقدمه موفقیت است. یکی از نعمت هایی که به انسان داده 
شده، قدرت انتخاب است که برخی آن را تهدید و برخی فرصت می دانند؛ اینکه انسان 
قدرت انتخاب دارد که چگونه بپوشد، چه سبک زندگی انتخاب کند، چه منشی 
... در حوزه شخصی و اجتماعی برای انسان قدرت است که می تواند  داشته باشد و

هم فرصت باشد و هم تهدید.« 
کید کرد: »برخی  دکتر طهرانچی با اشاره به آیه 256 سوره بقره خطاب به دانشجویان تأ
ینِ«  کْرَاهَ فِی الدِّ  إِ

َ
درباره قدرت انتخاب به فرازی از این آیه شریفه اشاره می کنند که »لا

« آمده، یعنی  غَیِّ
ْ
شْدُ مِنَ ال نَ الرُّ یعنی در دین هیچ اکراهی نیست، اما ادامه این آیه »قَدْ تَبَیَّ

که راه رشد از بیراه و گمراهی متمایز است. خداوند از همان شروع زندگی نابرابری ها را 
مُونَ« 

َ
 یَعْل

َ
ذِینَ لا

َّ
مُونَ وَال

َ
ذِینَ یَعْل

َّ
به انسان آموخت در جایی که می فرماید »هَلْ یَسْتَوِی ال

یعنی »آیا کسانی که می  دانند و کسانی که نمی  دانند یکسانند؟« شما به دانشگاه آمدید 
تا در زمره کسانی که می دانند قرار بگیرید. در نامساوی های دیگر »هَلْ یَسْتَوِی« قرآن 
آمده که مجاهدین با کسانی که خانه نشین هستند، یکسان نیستند؛ این انگاره ها برای 
این است که ما بدانیم خبیث و طیب مساوی نیست و در مسیر زندگی همواره باید 

بین سعادت و شقاوت انتخاب کنیم.« 
وی با اشاره به تفاوت های دانشگاه با دوران مدرسه اظهار کرد: »دانش آموزان در مدرسه 
تجربه انتخاب چندانی ندارند و این انتخاب در نوع پوشش، انتخاب غذا و موارد 
اینچنینی است، اما دانشگاه یک محیط انتخاب است؛ از انتخاب رشته، انتخاب 
دانشگاه تا انتخاب موضوع پایان نامه و رساله و استاد راهنما، همه موضوعاتی هستند 
که دانشجو تمرین می کند که انتخاب او چگونه می تواند در آینده نقش داشته باشد و 
اگر در این مقطع انتخاب درستی انجام داد، در انتخاب های بزرگ تر و در متن زندگی 
موفق تر خواهد بود. برخی افراد رشته تحصیلی، موضوع پایان نامه، محل دانشگاه را 
خودشان انتخاب نمی کنند یا براساس گفته های دیگران دست به انتخاب می زنند؛ 
این در حالی است که این انتخاب ها برای تمرین سبک زندگی است تا جوان بتواند 

، شغل و مسئولیت های مهم زندگی خود موفق باشد.«  در انتخاب همسر
رئیس دانشگاه آزاد ادامه داد: »دانشگاه آموزش و پژوهش دارد و دانشجو باید بداند 
عمر خود را به چه موضوعی متمرکز می کند و انتخاب صحیح را یاد بگیرد. لحظه 
به لحظه زندگی، آزمون انتخاب است، بنابراین جوان تمرین های جدی نیاز دارد تا 
بتواند انتخاب های درستی داشته باشد. در قرآن کریم اشاره شده که مسیر یا منتهی 
به رشد است یا طغیان؛ اگر انتخاب درست انجام دهیم، به سعادت می رسیم و پس 

از آن باید شاکر باشیم.« 
دکتر طهرانچی خطاب به جوانان گفت: »اولین و مهم ترین چیزی که باید شکر آن را 
به جا بیاوریم، توانایی و استعدادتان است. اگر راه درست را انتخاب کردید و توانایی ها 

را نپوشاندید، می توانید موفق باشید.« 
وی با بیان اینکه عمده پژوهش دانشجویان از جنس تحصیات تکمیلی است، 
اظهار کرد: »پژوهش دانشگاه، استاد-شاگردی است که استاد همزمان با دانشجو 
روی یک موضوع پژوهش می کند. بنابراین نوع پژوهش ما در دانشگاه،  آموزش پژوهش  
و تمرین  پژوهش است؛ پژوهش مطلق نیست و پایان نامه و رساله حلقه واسط استاد 

و دانشجو در پژوهش است.« 
دکتر طهرانچی با بیان اینکه آموزش دارای سه حوزه دانش اجتماعی، دانش تخصصی 
و مهارت است، خاطرنشان کرد: »آنچه دانشجویان از پژوهش تمرین می کنند، نوعی 
آموزش مهارت پژوهش است؛ تفاوت آن با برنامه درسی این است که یا مساله محور 
یابی آن نیز با بخش آموزشی و برنامه درسی تفاوت  است یا دانش محور و نظام ارز

یابی پژوهش بر اساس پایان نامه  یابی آموزش بر اساس امتحان و آزمون و ارز دارد. ارز
و رساله است. دلیل اینکه برخی دانشجویان با پایان نامه مشکل دارند این است که 
ما نتوانستیم پایان نامه را به عنوان یک امر مهارت تحقیق، به خوبی به دانشجویان 

منتقل کنیم.« 
رئیس دانشگاه آزاد ادامه داد: »مهم ترین سوال پیش روی دانشجو در ورود به دانشگاه، 
انتخاب رشته است. وقتی به مقطع کارشناسی ارشد و دکتری رسید، مهم ترین 
انتخاب او موضوع تحقیق است. در پاسخ به این سوالات و انتخاب ها، هیچ جواب 
منحصربه فردی وجود ندارد چون موضوع تحقیق و رشته تحصیلی مربوط به خود 
دانشجو است و هر انسانی شرایط، استعداد و توانایی خود را دارد و این جواب از طریق 
... به دست نمی آید. اینکه برخی از  ChatGPT و فضای مجازی و شبکه اجتماعی و
دانشجویان در مسیر تحصیل موفق نیستند این است که خودشان انتخاب نمی کنند. 
جوانان باید یاد بگیرند خودشان انتخاب کنند و با دیگران قیاس نداشته باشند، چراکه 

قیاس با دیگران بدترین آفت برای اساتید و دانشجویان است.« 
وی با اشاره به داستان حضرت موسی و خضر و موضوع انتخاب استاد و معلم، گفت: 
»داستان حضرت موسی بسیار زیباست، وقتی ایشان به دنبال معلم بودند، عبودیت 
الهی، تجلی رحمت خدا و عالم بودن را معیار انتخاب قرار دادند. در جریان انتخاب 
رشته و موضوع پایان نامه، شک برای قبل از انتخاب است و زمانی که دانشجو رشته و 
موضوعی را انتخاب کرد باید محکم پای آن بایستد تا موفق شود. بعد از انتخاب نباید 

تشکیک کرد، باید تبعیت داشت.« 
دکتر طهرانچی با تاکید بر صبر و مداومت در یادگیری پس از انتخاب، اظهار کرد: 
»دانشجویان باید یادگیری خاقانه داشته باشند؛ درسی که استاد ارائه می کند، یاددهی و 
آنچه دانشجو یاد می گیرد خاصه تر است و به اصطاح ضرب داخلی است. اگر ضرب 
خارجی باشد چیزی را یاد می گیریم که به آن ماهی گیری می گویند. کارآفرینی زمانی رخ 
می دهد که از فضای دوبعدی دانشگاه به جامعه بیاییم و یادگیری ما از انوع خاقانه 
باشد. جامعه با محصول، صنعت با فناوری و دانشگاه با دانش مرتبط است و زبان 
این سه با هم تفاوت دارد.« وی خاطرنشان کرد: »کار علمی خوب، ماندگار می ماند. در 
درس خواندن دو نگاه وجود دارد؛ یک نگاه شکارچی و دیگری نگاه شکارچی شکار 
دیگران، گاهی پژوهشگران مقالات دیگران را می گیرند و به آن مطلب اضافه می کنند 
اما ما باید خودمان مولف باشیم و از خلقت الهی الگوبرداری کنیم و رمز و راز خلقت 

در طبیعت و اجتماع را کشف کنیم.« 
در پایان این مراسم از پژوهشگران و فناوران برتر دانشگاه آزاد واحد قم تجلیل شد. 
اسامی برگزیدگان بدین شرح است: رضا غامی جمکرانی، محمدرضا ذوالفقاری، 

مصطفی قبایی آرانی، انیس خوش لهجه، لیا اردی، الهام علیمددی
: رسول ثانوی فرد، مژگان صفا، فرح فراهانی، فرزانه واحد شایسته تقدیر

: هادی کارگر شریف آباد، مجید محسن زاد، عبدالمجید طباطبایی لطفی مقاله برتر
: علوم ورزشی، عباس شعبانی، حسابداری، رضا غامی جمکرانی نشریه های برتر

: محمدحسین رضویان، سیدمسعود کاظمی طبایی زواره، دانشجویان  فناوران برتر
، زهرا الیاسی، محبوبه  ، زهرا سادات شکوهی، معصومه نوروزبیگی، رساله برتر فناور

سلیمیان ریزی، مهدی ارشادی، فرخ تلو حسینی
: سید حمید مرتضایی، زهراسادات فاطمی نسب پایان نامه برتر

مسابقات: سیدمحمدرضا حسنی، محدثه سادات چراغچی، فاطمه عزتی، 
محمدمهدی فاح، مهرناز سوایی حمیدآبادی، زهرا حبیب نژاد، فرشاد عزیزی، 

فاطمه اصغرزاده
پژوهشگران برتر باشگاه: زینب حیدری یگانه، سمانه نجاری، فاطمه نجفی، امیدمحمد 

رضایی
: حقوق، ملیکاسادات ابراهیمی، میکروبیولوژی، فرشته اسدی، عمران،  انجمن های برتر

امیرمهدی مدرسی نیا

دانشگاه آزاد  می تواند در تربیت حرفه ای و ارتقای دانش حقوقی 
جامعه موثر باشد

دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد در نشست هم اندیشی قوه قضائیه با 
نهادهای علمی و پژوهشی کشور که صبح دیروز با حضور غامحسین محسنی اژه ای، 
رئیس قوه قضائیه، محمدعلی زلفی گل، وزیر علوم و جمعی از مسئولان قضایی و روسای 
دانشگاه ها در سازمان بازرسی کل کشور برگزار شد، گفت: »حوزه قضا از امور حکمرانی 
است که در آن فقط فعل قضاوت مطرح نیست، بلکه توسعه علم قضا و فناوری های 

مرتبط نیز از امور حکمرانی کشور است.« 
 » دکتر طهرانچی در این نشست با تاکید بر لزوم توجه به »کل و جزء« و »ساختار و رفتار
اظهار کرد: »این موضوع در پدیده های طبیعی و اجتماعی قابل مشاهده و بسیار مهم 
است. یکی از مثال های قرآنی درباره خانه عنکبوت است که در جزء و اجزا بسیار محکم 
اما ساختار آن ضعیف است. بحث ساختار و اجزا و محتوا در حوزه قضا بسیار مهم 
است و این حوزه به علم و فناوری در ساختار و اجرا نیاز دارد.« رئیس دانشگاه آزاد با 
، دارای پیچیدگی و چندوجهی  بیان اینکه سامانه های اجتماعی در گذشته انسان مدار
بودند، گفت: »امروزه تحولات سریع التغییر و ارتباطات گسترده و قیاس پذیر شده اند، 
به همین دلیل باید هوشمند، روشمند و خوداصاح بود. حوزه قضا نیازمند تحولات 

درونی متناسب با تحولات بیرونی است.« 
دکتر طهرانچی افزود: »تاکنون دانشگاه های ما در روند تربیت دانشجویان حوزه قضایی، 
به تربیت کنشگر قضایی می پرداختند به همین دلیل در مقام پژوهش خوب عمل 
کرده اند اما در حوزه توسعه ای و کاربردی ضعیف بودند. رویکرد آموزش در علوم مهندسی 
دانشی و در علوم پزشکی کنشی است. ما در حوزه قضا نیازمند کنشگر حرفه ای و دانشی 
هستیم و دانشگاه باید با اصاح در روش خود، به این روند تربیتی برسد. قوه قضائیه 

به عنوان مطالبه گر از نظام دانشگاهی، باید در این امر ورود بیشتری داشته باشد.« 
وی با تاکید بر اینکه ارتقای سطح دانش حقوقی و قضایی جامعه باید در کنار تربیت 
کنشگر حرفه ای و دانشی مدنظر دانشگاه ها باشد، خاطرنشان کرد: »دانشگاه آزاد اسامی 
به عنوان یک دانشگاه گسترده، شهرپایه و اجتماعی که به صورت یکپارچه و شبکه ای 
دسترسی به اقصی نقاط کشور داشته و بیش از هزار استاد حوزه حقوق دارد، می تواند در 
تربیت حرفه ای، ارتقای دانش حقوقی جامعه و کنشگران دانش محور موثر واقع شود.« 
کید کرد: »قوه قضائیه با نگاهی که به پرونده های حقوقی  دکتر طهرانچی در پایان تأ
دارد، هر روز پژوهش در بررسی پرونده های قضایی را انجام می دهد و می تواند در 

نشر و اشتراک گذاری این پژوهش ها و تجربیات قضا کار جدی و موثر انجام دهد.« 

اولین اجلاس روسای واحدهای دانشگاه آزاد غرب کشور برگزار شد
اولین اجاس روسای واحدهای غرب کشور دانشگاه آزاد )اتحادیه غرب( با حضور 

معاون امور مجلس و ارتباطات اجتماعی دانشگاه آزاد برگزار شد. 
این اجاس با حضور محمد قربانی گلشن آباد معاون امور مجلس و ارتباطات اجتماعی 
دانشگاه آزاد، محمدجواد فرهنگ رئیس مرکز حراست دانشگاه آزاد و روسای واحدهای 
دانشگاه آزاد اسامی غرب کشور در سالن 9 دی سازمان مرکزی دانشگاه آزاد برگزار گردید. 
کید کرد:  قربانی گلشن آباد در این جلسه ضمن تبیین سیاست های دانشگاه تا
ی  یکرد ایده پرداز ی ظرفیت های استانی با رو ک گذار »این جلسه به منظور اشترا
ی ادامه  برای تحقق اهداف سند تحول و تعالی دانشگاه آزاد برگزار شده است.« و
داد: »همچنین آمایش و مزیت نمایی منطقه غرب کشور از دیگر مباحثی است 
که در این جلسه مطرح خواهد شد.« در این جلسه روسای واحدهای غرب کشور 
ضمن ارائه نظرات و پیشنهادات خود به بیان مسائل، مشکات و چالش های 
واحدهای خود پرداختند. همچنین در ادامه این جلسه با حضور کارشناسان، 
مسائل مربوط به واحدها تبیین و بر استفاده از ظرفیت های استانی واحدها و لزوم 

کید شد.«  توجه به آمایش منطقه ای تا

گزارش چه خبر  از  دانشگاه

۶0 درصد دانشجویان پسر اضافه وزن دارند
۶0 درصد دانشجویان دخترند اما ظرفیت های ورزشی به اندازه نصف هم نیست

 ورزش همگانی دانشجویان سهمی از درآمدهای ارزش افزوده ندارد
 سهم ورزش از بودجه دانشگاه ها معلوم نیست

 بزرگ ترین مشکل ما در برگزاری لیگ بین دانشگاه ها بعد مسافت است
آیین نامه پذیرش قهرمانان ملی بازنگری می شود
شاید یونیورسیاد بعدی سخت تری داشته باشیم


